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Vrinners kirke 

 

Pressemeddelelse 
 

Vrinners kirke 100 år 
Alle indbydes til at være med til at fejre Vrinners kirkes 100 års jubilæum ved 

festgudstjenesten i kirken, søndag den 9. september 2007 kl. 11.00  
Biskop Kjeld Holm vil prædike, og sognenes kirkekor medvirker.  

Der inviteres efterfølgende til samvær i menighedshuset. 
 
Landsbyen Rolsø blev nedlagt allerede i slutningen af det 17. århundrede og lå nogle kilometer fra landsbyen Vrinners. 
Den ny kirke blev opført som afløser for den middelalderlige Rolsø kirke, hvis våbenhus endnu står tilbage. Der foregår 
stadigvæk begravelser på kirkegården, holdes sommergudstjenester i det fri, ligesom der har været bryllup og barnedåb 
på stedet. 
 
Som et slags supplement til en lille folder om 
Rolsø kirke, er der i anledning af jubilæet lavet en 
pjece, der i ord og fotos fortæller om opførelsen af 
den nye kirke, som er den største på Mols. Her 
understreges betydningen af den indre missionske 
vækkelse på egnen, og der kan læses uddrag fra 
kaldsbogen, hvor den daværende præst i Knebel-
Rolsø Tage-Jensen omhyggeligt har noteret 
skrivelser fra ministerium og stift og ind i mellem 
tilføjet optegnelser om stort og småt fra pastoratet. 
 
Byggeriet blev godkendt d. 10/6 i 1906, 
grundstenen nedlagt d. 6/7 samme år, indvielsen 
fandt sted d. 8/9 1907 og der blev givet tilladelse til 
nedrivning af den gamle kirke d. 18/12 1907. Så 
der har ikke, som anført flere steder, været tale om 
genbrug af materialer. Som det fremgår af 
datoerne, er byggeriet gennemført meget hurtigt, så 
der må have været et godt samarbejde mellem 
kirkekomiteen, myndighederne og håndværkerne.  
 
En del inventar blev flyttet med over i den nye kirke. Her i blandt kirkens hellige kar og bøger, den fine, gamle 
døbefond og alteret - skænket i 1898, mens fx orgel og lysekroner først kunne anskaffes senere. I 1957 fik kirken sit 
nuværende keramikalter, der oprindeligt blev skænket til Sct. Mikkels kirke i Slagelse i 1941. Mon Vrinners kirke en 
gang får et alter, der er skabt netop til den? Kirken er i løbet af de 100 år blevet restaureret flere gange, og i det hele 
taget kan man spørge sig selv om, hvad fremtiden vil bringe af forandringer for den endnu unge kirke. 
 
Hvor må det for 100 år siden have været en stor glæde for menigheden at tage den nye, store kirke i brug. Jubilæet 
fejres med en festgudstjeneste ved biskop Kjeld Holm og sognepræst Hanne Marie Houkjær søndag d. 9. september kl. 
11. Efterfølgende indbydes til samvær i menighedshuset. 
 
Med venlig hilsen 
Fællesmenighedsrådet 
 
 


